
MINISTERE DE LA CULTURE 
REPUBLIQUE FRANCAISE 

Décision 2023-18
portant règlement des salles de consultation des Archives nationales 

Le directe�r des Archives nationales, 

Vu le Code du patrimoine, 
Vu le Code des relations entre le public et l'administration, 
Vu le Code de la propriété intellectuelle, 
Vu le Code pénal, 
Vu la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux 
libertés, 
Vu l'arrêté du 24 décembre 2006 érigeant le service Archives nationales en service à 
compétence nationale, 
Vu l'arrêté du 29 février 2012 relatif à l'organisation du SCN Archives nationales. 

Décide: 

Article 1 

Toutes les décisions précédentes relatives au règlement des salles de consultation des 
Archives nationales et de ses annexes sont abrogées. 

Article 2 

Le règlement des salles de consultation des Archives nationales et ses quatre annexes 
sont adoptés. 

Article 3 

La présente décision sera affichée dans les salles de consultation des Archives 
nationales, ainsi que sur leur site Internet. 
La présente décision entre en vigueur le jour de sa publication sur le site Internet des 
Archives nationales. 

Fait à Pierrefitte-sur-Seine, le 0-:3 A3UT 2023

Le directeur des Archives nationales 

�-({>..___ 
Bruno RICARD 

DC2023-18 portant règlement des salles de consultation des Archives nationales page 1/20 








































